國立屏東科技大學 農學院 106 學年度
第 2 學期第 2 次院主管會議紀錄

壹、時間：107 年 4 月 9 日（星期一）下午 1：10~1：30
貳、地點：農學院第一會議室
參、主席：陳福旗院長                          紀錄：潘亨足
肆、出(列)席人員：如簽到表
伍、主席報告：
  1.本院 107 年度各系所成果發表時程規劃表，如下，請各位主管參閱。

職別/週次 教師數/日期 負責系所別

3 月份  107.3.12~3.16

1.森林系（3/12）
（主題：森棲憩呈現森林多元經濟）
2.農園系（3/22）(國際蘭展得獎)
3.木設系（3/26）

4 月份 107.4.23~4.27
5月份 107.5.7~5.11 食安所
6月份 107.6.4~6.8 動畜系、植醫系、生資所
7月份 107.7.2~7.6 生技系-記者會(陳又嘉、鄭雪玲)
8月份 107.8.6~8.10 生技系-國際研討會(胡紹揚)
9月份 107.9.17~9.21
10月份 107.10.29~11.2 食品系、木設系
11月份 107.11.26~11.30 養殖系
12 月份 107.12.10~12.14 食品生技

  2.本院欲成立教材方法開發小組，請各系所推選適當教師一名。

陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告：
序 上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

提案一 本院 107 年度資本門及經

常門經費分配案，請討論。
一、國際研討會補助，以在國

內舉辦為主。
二、競爭型經費申請案延至於

107 年 3 月 19 日前提出。
三、其餘照案通過。

照案執行。業於 107 年 3
月 7 日發出申請通知，目

前資料整理中。

提案二 本院 107 年度各系所之

中、西文圖書經費分配

案，請討論。

照案通過，彙整並回覆圖書

館採編組。
照案執行。

提案三 本院 107 年度各系所成果

發表時程及規劃案，請討

論。

由系所主管至所屬系所會議

討論後，再回覆本院進行彙

整作業。

照案執行。業於 107 年 3
月 15 日彙整完成並送交

副校長室彙整。

第 1 頁                       共 3 頁

序 上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

提案四 檢視專業類系所評鑑高教

評鑑中心「訪視委員推薦

名單」及「不合適委員名

單」案，請討論。

一、惠請養殖系、食品系、

動畜系、生資所、森林

系、食品生技碩士專班

檢視訪視名單的職稱及

適切性，修正後回覆本

院。
二、惠請森林系及木設系補

送系務會議紀錄相關資

料。
三、餘案照案通過。彙整後

送交評鑑辦公室。

照案執行。已送交副校長

室彙整。

柒、討論事項

提案一                                             提案單位：農學院
案由：評選本院 106 學年度優良導師及優良輔導單位案，請  討論。
說明：
  一、依學務處通本校優良導師評選獎勵要點辦理。
  二、本案經各系所舉薦共計 9 名，由本學院系所主管組成推薦小組，並經推

薦小組評選本院 106 學年度優良導師，依本校優良導師評選獎勵要點第

6 點（一）之 2 項規定，本院至多薦送 3 名。擬由票選結果之最高票數

前 3 名，獲得本院薦送。
  三、本院依評選獎勵要點第 6 點（一）之 1 項規定推薦優良輔導單位至多 2

單位；本次擬推薦 1 系「動物科學與畜產系」，該系長期實施班級導師及

家族導師制、舉辦輔導講座、輔導學生考試及全系學生期中考成績檢討、

生活服務、交通安全宣講等，績效卓著，擬予推薦，惠請推薦小組研議。
  四、檢附推薦表及本校優良導師評選獎勵要點。

各 系 所 推 薦 優 良 導 師 名 單
系 別 姓 名

農園系 黃倉海
生科系 徐志宏
森林系 賴宜鈴
植醫系 林盈宏

第 2 頁                       共 3 頁

各 系 所 推 薦 優 良 導 師 名 單
系 別 姓 名

木設系 林錦盛
食品系 劉展冏
養殖系 吳宗孟
動畜系 余  祺

食品生技碩專班 張誌益
  五、提供 103-105 學年度本院推薦及榮獲校級優良導師之名單，如下：

學年度 優良輔導單位 校級優良導師 院級推薦優良導師

103 學年度
植醫系-張萃媖

老師 如下備註。

104 學年度 動物科學與畜產系 植醫系林宜賢

老師

植醫系林宜賢、
養殖系林鈺鴻
動畜系余祺

105 學年度 動物科學與畜產系 植醫系陳文華

老師

植醫系陳文華老師
食品系陳與國老師
食品生技碩專班徐睿

良老師

    備註：103 學年度各系所推薦優良導師名單，如下：
農園系 金石文 老師           農園系 林汶鑫 老師
農園系 傅炳山 老師（進修部） 森林系 洪國翔 老師
養殖系 林鈺鴻 老師           植醫系 林宜賢 老師
生技系 胡紹揚 老師           木設系 黃俊傑 老師
動畜系 劉世華 老師           食品系 謝寶全 老師
食品系 許祥純 老師           食品系 蔡錦燕 老師（進修部）

決議：
一、農園系黃倉海老師、生科系徐志宏老師及木設系林錦盛老師等 3 名教師，

榮獲本院薦送校選 106 學年度優良導師。
二、推薦本院動物科學與畜產系為優良輔導單位。

捌、臨時動議：無。
玖、散會（13：30）

第 3 頁                       共 3 頁